
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.04.2025                                                                                                                            № 666 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Совершенствование местного самоуправления  

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668      

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от 

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393, от 25.08.2023 

№ 1651, от 21.09.2023 № 1877, от 10.11.2023 № 2260, от 24.11.2023 № 2387, 

от 08.12.2023 № 2520, от 25.12.2023 № 2637, от 31.01.2024 № 189, от 

11.03.2024 № 469, от 24.05.2024 № 1052, от 03.07.2024 № 1278, от 12.08.2024 

№ 1581, от 02.10.2024 № 1997, от 12.11.2024 № 2304,  от 13.11.2024 № 2328, 

от 11.12.2024 № 2569, от 25.12.2024 № 2710, от 28.03.2025 № 618): 

1.1. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.1.1. В абзаце тринадцатом слова «сайта Администрации города 

Иванова» заменить словами «сайта города Иванова». 

1.1.2. В строках 4 и 5 столбца «Наименование целевого индикатора 

(показателя)» таблицы 6 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации программы» слова «сайта Администрации города Иванова» 

заменить словами «сайта города Иванова». 

1.2. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова – 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=191646&dst=100005


2 

 

подпрограмме «Открытая информационная политика»: 

1.2.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.2.1.1. В абзаце третьем слова «сайт Администрации города Иванова» 

заменить словами «сайт города Иванова». 

1.2.1.2. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

а) в строках 2 и 3 столбца «Наименование целевого индикатора 

(показателя)» слова «сайта Администрации города Иванова» заменить 

словами «сайта города Иванова». 

б) дополнить строками 11, 12 следующего содержания: 

« 

11. Количество созданных 

информационных материалов 

для размещения в 

социальных сетях и сети 

«Интернет» 

шт. - - - - 24 24 24 24 24 24 

12. Уровень вовлеченности 

подписчиков в  аккаунтах 

Администрации города 

Иванова в социальных сетях 

«ВКонтакте», 

«Одноклассники» 

% - - - - 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

». 

1.2.2. Пункт 1 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«1. Информирование жителей об актуальных событиях в городе 

Иванове. 

Мероприятие включает в себя такие способы информирования как: 

- организация за счет исполнения муниципальных контрактов теле-                         

и радиопередач, освещающих деятельность Администрации города Иванова, 

публикации в печатных СМИ; 

- обеспечение доработки интерфейса и информационного наполнения 

официального сайта города Иванова, размещение информационных 

сообщений на «Ленте новостей» и в разделе «Объявления, анонсы» 

официального сайта; 

- информирование жителей города Иванова через портал 

«Иваново.РФ»; 

- информирование жителей и получение обратной связи от них                                

с использованием социальных сетей сети Интернет; 

- изготовление, размещение и продвижение информационных 

материалов в социальных сетях и сети Интернет, фото и видео съемку; 

- формирование коммуникативного поля под размещенными 

публикациями, в том числе с использованием приобретаемых услуг связи. 

Финансовое обеспечение мероприятия осуществляется в соответствии 

с распоряжением Администрации города Иванова от 01.11.2012 № 450-р  

«Об утверждении Порядка расходования средств на информирование 

https://иваново.рф/


3 

 

жителей об актуальных событиях в городе Иванове». 

Количественные параметры выполнения мероприятия определяются 

целевыми показателями реализации подпрограммы. 

Исполнителем мероприятия является управление общественных связей 

и информации Администрации города Иванова до 12.08.2024, управление 

внутренней политики Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы.». 

1.3. В абзаце третьем раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе города Иванова 

– подпрограмме «Территориальное общественное самоуправление» слова 

«сайте Администрации города Иванова» заменить словами «сайте города 

Иванова». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


